dapat dilihat dalam Putusan Pengadilan Perikanan pada Pengadilan Negeri Bitung Nomor 

7/Pid.Sus-PRK/2023/PN Bit, di mana nahkoda kapal FB.LB. LIAM GIL-2 

berkewarganegaraan Filipina dengan nama Edgardo Emperado Cabarrubias dijatuhi pidana 

denda sebesar Rp. 25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah) Subsidair 6 (enam) bulan 

kurungan, karena melakukan kegiatan perikanan di Zona Ekonomi Eksklusif Indonesia tanpa 

memiliki perizinan berusaha. Kapal tersebut merupakan milik NRT Integrated Industries Inc, 

sebuah korporasi perikanan berbendera Filipina.